证券代码：002897 证券简称：意华股份 公告编号：2021-081

温州意华接插件股份有限公司

关于获得政府补助的公告

温州意华接插件股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司自 2021 年 1 月

1 日至 2021 年 11 月 30 日累计收到政府补助合计人民币 4,229.66 万元。现将相

关政府补助情况公告如下：

一、 获取补助的基本情况

序

号

获得补助

主体

补助原因或项

目
补助依据

收到补助

时间

补助金额

（万元）

补助

类型

计入会

计科目

是否

具有

可持

续性

1 湖南意华

株洲高新技术

产业开发政府

资金补贴费用

株高政办

发[2019]1

号

2021/2/10 10.00
收益

相关

其他收

益
否

2 温州意华

2020 年度代扣

代缴个人所得

税手续费

财行

[2019]11 号
2021/2/25 43.58

收益

相关

其他收

益
否

3 温州意华

年新增 200 万

只 5G 高速连接

器系列产品技

术改造补助

乐经信

[2021]13 号
2021/3/23 1,000.00

资产

相关

递延收

益
否

4 东莞意兆
2020 年度稳增

长市技改项目

东工信函

[2020]125

号

2021/3/31 88.86
资产

相关

递延收

益
否

5 湖南意兆
招商引资政策

政府补助款

永政发

[ 2017] 11

号

2021/5/27 300.00
资产

相关

递延收

益
否

6 温州意华

基于 56G

PAM4 信号调

制应用的光对

板 400G 高速

直连线缆连接

器开发项目补

乐科字

[2021]9 号
2021/5/31 121.00

资产

相关

递延收

益
否

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

助

7 温州意华

2020 年电镀园

区综合整治提

升

温环乐

[2021]30 号
2021/6/17 7.60

收益

相关

其他收

益
否

8 湖南正德

永州经开区财

政局装修补助

款

永经开管

发[2020]2

号

2021/6/24 300.00
资产

相关

递延收

益
否

9 温州意华

2021 年乐清市

鼓励支持民营

工业企业员工

春节留乐补助

乐人社

〔2021〕10

号

2021/6/30 10.00
收益

相关

其他收

益
否

10
意华新能

源

乐清市人力资

源补助资金

乐人社

〔2021〕10

号

2021/6/30 10.00
收益

相关

其他收

益
否

11 东莞正德

2019 年创新驱

动企业认定奖

补助款

东财

（2017）

341 号

2021/6/30 10.00
收益

相关

其他收

益
否

12 东莞意兆

2018 年度自动

化改造项目专

项资金补助(第

二批款)

东经信函

[2018]1260

号

2021/6/30 9.66
资产

相关

递延收

益
否

13 东莞正德

2018 年度自动

化改造项目补

助款

东财

（2017）

341 号

2021/6/30 5.29
资产

相关

递延收

益
否

14 温州意华

20210316 乐清

经信局能源办

公室通知：省亩

均效益先进单

位

乐经信

〔2021〕61

号

2021/7/9 20.00
收益

相关

其他收

益
否

15 温州意华

2020 年新建省

级研发机构奖

励

乐科字

[2021]20 号
2021/7/30 40.00

收益

相关

其他收

益
否

16 东莞意泰
科技研发项目

奖励

东道府

（2019）14

号

2021/7/30 10.00
收益

相关

其他收

益
否

17 温州意华

2021 年度生产

制造方式转型

示范项目补助

乐经信

〔2021〕80

号

2021/9/10 390.00
资产

相关

递延收

益
否

18 温州意华

企业稳岗促产

开展技能培训

补助

乐人社

[2021]11 号
2021/9/13 30.32

收益

相关

其他收

益
否

19 温州意华

2019 年温州市

级科研项目补

助（基于 5G+

信号完整性技

术的

DSFP112G 高

速连接器开发）

乐科字

[2021]33 号
2021/11/1 89.00

收益

相关

其他收

益
否

20 温州意华

乐清市 2021 年

第一批科技成

果奖励

乐科字

〔2021〕37

号

2021/11/12 28.00
收益

相关

其他收

益
否

21
意华新能

源

浙江省乐清市

总部经济奖励

资金

乐政发

〔2016〕60

号

2021/11/19 1,505.30
收益

相关

其他收

益
否

22 苏州意华

2021 年度苏州

市企业研究开

发费用奖励

吴科

〔2021〕81

号

2021/11/26 12.91
收益

相关

其他收

益
否

23 湖南正德

永州经开区财

政局支持中小

企业发展补助

永发

[2019]13 号
2021/11/29 77.28

收益

相关

其他收

益
否

23 温州意华 零星补助 - - 110.86
收益

相关

其他收益/

营业外收

入

否

合计 4,229.66 - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号 - 政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

上述政府补助中，除了其中 8 笔合计 2,214.81 万元属于为取得、购建或以其

他方式形成长期资产的政府补助外，其余补助合计 2,014.85 万元均属于与收益相

关的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号 - 政府补助》的规定，公司收到与资产相关的

政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业日常

活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用，

与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。

上述政府补助中 2,214.81 万元属于与资产相关的政府补助，确认为“递延收

益”，自相关资产达到预定可使用状态起按照该资产预计使用期限平均分摊，计

入当期损益；2,014.85 万元属于与收益相关的政府补助，其中 1,998.92 万元为与

企业日常经营活动相关的政府补助，计入“其他收益”，15.93 万元为与企业日常

活动无关的政府补助，计入“营业外收入”。具体会计处理以会计师事务所审计确

认的结果为准。

3、补助对上市公司的影响

上述收到的与收益相关的政府补助，预计将会增加公司 2021 年度税前利润

总额 2014.85 万元（此数据为未经审计的预估数据，具体对公司利润的影响数据

以公司经审计后的年度审计报告为准）。

4、风险提示和其他说明

本次政府补助的具体会计处理以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请

广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文或依据文件

2、收款凭证

特此公告。

温州意华接插件股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 7 日

	温州意华接插件股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司自2021年1月1 日至2021年11月30日累计收到政府补助合计人民币 4,229.66万元。现将相关政府补助情况公告如下：
	一、 获取补助的基本情况
	二、补助的类型及其对上市公司的影响
	1、补助的类型
	根据《企业会计准则第16号 - 政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。
	上述政府补助中，除了其中8笔合计2,214.81万元属于为取得、购建或以其他方式形成长期资产的政府补助外，其余补助合计2,014.85万元均属于与收益相关的政府补助。
	2、补助的确认和计量
	根据《企业会计准则第16号 - 政府补助》的规定，公司收到与资产相关的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用，与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。
	上述政府补助中2,214.81万元属于与资产相关的政府补助，确认为“递延收益”，自相关资产达到预定可使用状态起按照该资产预计使用期限平均分摊，计入当期损益；2,014.85万元属于与收益相关的政府补助，其中1,998.92万元为与企业日常经营活动相关的政府补助，计入“其他收益”，15.93万元为与企业日常活动无关的政府补助，计入“营业外收入”。具体会计处理以会计师事务所审计确认的结果为准。
	3、补助对上市公司的影响
	上述收到的与收益相关的政府补助，预计将会增加公司2021年度税前利润总额2014.85万元（此数据为未经审计的预估数据，具体对公司利润的影响数据以公司经审计后的年度审计报告为准）。
	4、风险提示和其他说明
	本次政府补助的具体会计处理以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。
	三、备查文件
	1、有关补助的政府批文或依据文件
	2、收款凭证
	特此公告。
	温州意华接插件股份有限公司
	董事会
	2021年12月7日